Iii ZiYAD EBÜ ZZ iYA

AHMED er-RİFAİ
(..s>-~)\ .....,..1)

Seyyid Ahmed b. All ei-Mekkl
b. Yahya er-Rifal
(ö. 578 / 1182)

Rifaiyye tarikatının kurucusu.
_j

512'de (1118). Bağdat' la Basra ara
sında kalan Bataih bölgesinde Ümmü
abide köyünde doğdu. Atalarından Ri
faa . el-Hasan ei-MekkT'den (ö. 33 ı / 9431
dolayı RifaT nisbesini aldı. Şa'ranT ise
et-Tabakatü'l-kübrô'sında ls 140). bu
nisbenin aynı ismi taşıyan bir Arap kabi
lesine mensup olmasından ileri geldiğini
yazar. Ancak onun hayatından bahse~

den ilk kaynaklarda böyle bir bilgi yok
tur. son devir kaynakları da bu görüşü

kabul etmezler. Doğum tarihi bazı mü
elliflerce SOO ( 11 07) olarak verilmekle
birlikte ilk kaynaklar 512 ( 1118) tarihi
üzerinde ittifak etmişlerdir.

Ahmed er-RifaT'nin Hz. Hüseyin so
yundan g~len bir seyyid olduğunda bü
tün kaynaklar birleşirler. imam Müsa ei
Kazım'ın oğlu İbrahim ei-Murtaza nesiin
den olan ceddi Rifaa el-Hasan ei-MekkT,
Karmatiler'in sebep olduğu kargaşa ve
isyanlar sırasında Mekke'den ispanya'ya
hicret ederek İşbiliye'ye yerleşti.